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Adresse ved besøg:    Åbningstider: 

Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Afrapportering af miljøtilsyn samt forvarsel af påbud 
Brønderslev Kommune foretog den 28. september 2016 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens mil-
jøforhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhe-
dens miljøforhold. 
 
Tilsynet var varslet med brev af 29. august 2016.   
 
Til stede ved tilsynet var: 

 Michael Tipsmark (MT), CEMRED ApS 

 Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune 

 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Afkast 

 
Renluftside af filter 

 
Filtre skiftes ifølge MT månedligt. Som det fremgår af ovenstående billede er renluftsiden af fil-
teret beskidt. Filtret trænger derfor til at blive skiftet, således at effektiviteten af filtret oprethol-
des.  
 
Affald 
Spildolie og andet farligt affald blev opbevaret direkte på gulv og ikke på spildbakke, jf. neden-
stående billede. Forholdet blev også påtalt på forrige tilsyn.  
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Opbevaring af farligt affald 

 
Da opbevaringen af farligt affald indebærer en nærliggende risiko for væsentlig forurening vars-
les påbud lydende: 
 
Farligt affald skal opbevares i egnede beholdere, som skal placeres på en oplagsplads med tæt 
belægning uden afløb og beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal være indrettet således, at 
spild kan holdes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand, 
overfladevand og kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed 
i området.  
 
Påbuddet skal være efterkommet senest den 1. november 2016. Påbuddet meddeles med 
hjemmel i miljøbeskyttelseslovens1 § 42.  
 
Der stod nogle gamle slatter olie og kemikalier rundt omkring på virksomheden. Det blev aftalt 
med MT, at dem der ikke benyttes længere afleveres som farligt affald.  
 
Spildevand 
Der genereres ikke processpildevand på virksomheden.  
 
Jordforurening 

 
Oliespild ved maskine 

 
Der var tegn på oliespild ved nogle af maskinerne, hvilket også fremgår af ovenstående billede. 
Oliespildet opsamles med kattegrus. Den olievæddede kattegrus skal afhændes som kattegrus.  
 

                                                
1
 Lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27/09/2016 om miljøbeskyttelse (miljøbeskyttelsesloven) 
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Partshøring og aktindsigt 
Som modtager af et påbudsvarsel har virksomheden ret til udtale sig i sagen, inden kommunen 
beslutter, om det varslede påbud skal meddeles. Eventuelle synspunkter vil indgå i kommunens 
overvejelser om, hvorvidt der skal meddeles påbud. Især bedes virksomheden oplyse, hvilke 
omkostninger, fordele og ulemper en eventuel påbudsbeslutning vil have. 
 
Hvis virksomheden ikke mener at være rette modtager af påbuddet bedes der gjort opmærksom 
på dette med angivelse af baggrund herfor.   
 
Eventuelle bemærkninger til det forvarslede påbud skal sendes til Brønderslev Kommune se-
nest den 21. oktober 2016, hvorefter kommunen tager endelig stilling til meddelelse af påbud. 
 
Efter § 9 i forvaltningsloven2 kan den, der er part i en sag, hvori der er eller vil blive truffet afgø-
relse, forlange at blive gjort bekendt med sagens dokumenter. Ønskes der aktindsigt skal begæ-
ringen herom angive den sag, hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt 
med. 
 
Klage 
Påbudsvarslet kan ikke påklages, da der kun er tale om et forvarsel. Det endelige påbud vil 
kunne påklages.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 3,5 time, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2016 fastsat til 311,80 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrap-
port, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen3 
skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samle-
de tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra 
modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i 
forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal 
disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, 
der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, 
hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kasper Nimand Steffensen 
Sagsbehandler - Virksomheder 

Kasper.Nimand@99454545.dk 

                                                
2
 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22/04/2014. Bekendtgørelse af forvaltningsloven (forvaltningsloven) 

3
 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


